INDICAÇÃO Nº 022/2025

Senhor Presidente,

RUI  DIAS  BARBOSA,  Vereador com  assento  nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas
atribuições,  nos termos regimentais,  vem, através da presente,  INDICAR ao  Presidente da
Câmara Municipal, que seja retomado os serviços de intérprete de Libras para as sessões.

JUSTIFICATIVA

Considerando a importância da inclusão e acessibilidade, indicamos ao Presidente da
Câmara  que  retome os  trabalhos  com a  intérprete  de  Libras  nas  sessões.  A  presença  do
profissional  é  essencial  para garantir  que as  pessoas surdas ou com dificuldades auditivas
possam participar ativamente das discussões e acompanhar os trabalhos legislativos. Retomar
esse serviço é fundamental para promover a cidadania e a plena participação de todos os
cidadãos nas decisões públicas.

Meridiano, 28 de fevereiro de 2025.

RUI DIAS BARBOSA
Vereador

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original e7a5ce56dd666f6bfe11810acd39cc3289e020252d4203d51b4dfe6697d11b53
https://valida.ae/8a5e719ad66f9f748b76d8f9244d5c9ac62924449f4f679f5